
 

  
COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA

(Libero consorzio comunale di Agrigento)

 
I SETTORE

 AFFARI GENERALI, PERSONALE, SERVIZI AL CITTADINO E
ISTRUZIONE

  
COPIA DETERMINAZIONE N. 311 DEL 21-07-2020

 
OGGETTO: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA, COVID – 19. AFFIDAMENTO FORNITURA DI N.
150 PERGAMENE PER ENCOMI, F.TO A4, CON PERSONALIZZAZIONE A COLORI. AFFIDAMENTO
EX ARTICOLO 32, COMMA 2 E DELL'ARTICOLO 36, COMMA 2, LETTERA A), DEL D. LGS. N.
50/2016 COME MODIFICATO DAL D. LGS. N. 56/2017. APPROVAZIONE PREVENTIVO ED
IMPEGNO DI SPESA. CIG ZD72DAA711
 

 
 

IL RESPONSABILE
 
 

Vista l’allegata proposta;
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90 e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91 e s.m.i.;
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.;
Vista la l.r. n. 26/93 e s.m.i.;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;
Visto il parere espresso ai sensi dell’art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e s.m.i.

 
 
 

DETERMINA
 
 

Di approvare l’allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla stessa.
 

 
 
 

 
 

1/4DETERMINAZIONE N. 311 - COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA



 

COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA
(Libero consorzio comunale di Agrigento)

 
I SETTORE

 AFFARI GENERALI, PERSONALE, SERVIZI AL CITTADINO E
ISTRUZIONE

 
COPIA PROPOSTA N. 311 DEL 21-07-2020

 
OGGETTO: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA, COVID – 19. AFFIDAMENTO FORNITURA DI N.150
PERGAMENE PER ENCOMI, F.TO A4, CON PERSONALIZZAZIONE A COLORI. AFFIDAMENTO EX
ARTICOLO 32, COMMA 2 E DELL'ARTICOLO 36, COMMA 2, LETTERA A), DEL D. LGS. N. 50/2016 COME
MODIFICATO DAL D. LGS. N. 56/2017. APPROVAZIONE PREVENTIVO ED IMPEGNO DI SPESA. CIG
ZD72DAA711

 
 

Premesso:
-     Che nel territorio nazionale è in corso una grave emergenza epidemiologica da covid – 19, che
ha determinato lo sviluppo di una pandemia a livello mondiale, per cui sono state emanate dagli
organi competenti misure di contrasto e contenimento allo scopo di limitare il diffondersi di tale
virus;
-     Che durante il periodo di lockdown, molti cittadini, facenti parte di Associazioni e Istituzioni,
dimostrando grandezza di animo, altruismo, coraggio e spendendo energie hanno permesso di
superare il periodo di lockdown anche con donazioni in denaro;

Reso edotto:
-     Che è volontà dell’Amministrazione, encomiare, con targhe di pergamena, quanti sul territorio
si sono distinti ed hanno permesso di procedere con unione e impegno verso il bene di chi era in
difficoltà;

Ritenuto:
-      Dovere provvedere alla fornitura di n. 150 pergamene f.to A4, per encomi con
personalizzazione a colori per le motivazioni di cui in premessa;

Considerato:
-     Che per la fornitura del materiale di che trattasi è stata contattata la ditta Smart Print di Ciotta
Giovanna, P. Iva 02965450840, che dimostra efficienza e affidabilità;
-      Che la ditta, resosi disponibile per la fornitura di che trattasi, ha fatto pervenire il preventivo
prot. n. 9000 del 03.07.2020, per complessivi euro 450,00, che si allega;
-      Che appare opportuno, procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’articolo 36, comma 2,
lettera a), del D. Lgs. n. 50/2016 come modificato dal D. Lgs. n. 56/2017, stante la modesta entità
della spesa;

Visto:
-      Il D. Lgs. n. 50/2016 ed, in particolare l’articolo 32 che, al comma 2, stabilisce che prima
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici
determinano a contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione
degli operatori economici e delle offerte;
-      L’articolo 192, del D. Lgs. n. 267/2000 il quale precisa che la stipulazione dei contratti deve

2/4DETERMINAZIONE N. 311 - COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA



essere preceduta da apposita determinazione a contrarre indicante:
-      Il fine che il contrato intende perseguire;
-      L’oggetto, la forma e le clausole essenziali;
-      Le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

Dato atto:
-     Che il fine che il contratto intende perseguire è quello di provvedere alla fornitura degli encomi
su pergamena per quanti si sono distinti durante il periodo di lockdown;
-      Che l’oggetto del contratto è l’affidamento della fornitura delle pergamene personalizzabili a
colori;
-      Che la scelta del contraente, avverrà, mediante affidamento diretto, ai sensi dell’articolo 36,
comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016;
-      La volontà contrattuale delle parti si manifesterà mediante lo scambio di note commerciali;
-     Che ai sensi dell’articolo 6 bis della l. n. 241/1990 e ss.mm.ii. come aggiunto dall’articolo 1,
comma 1, della l. n. 190/2012, non sussistono casi di conflitto di interesse in ordine all’adozione
del presente provvedimento;
-      Il D.S. n. 33 del 01.06.2020 di nomina di responsabile di settore;
-      gli artt. 183 e seguenti del D. Lgs n. 267/00 che disciplinano le procedure e gli impegni di
spesa;
-      l’art. 47 del vigente Statuto Comunale avente ad oggetto le attribuzioni dei responsabili dei
settori con rilievo esterno;

PROPONE
 
 
 

1.      di approvare quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato;
2.      di aver individuato nella Smart Print di Ciotta Giovanna, P. Iva 02965450840, l’affidataria della
fornitura di n. 150 encomi su pergamena f.to A4 con personalizzazione a colori;
3.      di approvare il preventivo prot. n. 9000 del 03.07.2020, per complessivi euro 450,00 che si
allega, e affidare ai sensi dell’ articolo 32, comma 2 e dell’articolo 36, comma 2, lettera a) del d. Lgs.
n. 50/2016 come modificato dal D. Lgs. n. 56/2017, la fornitura di n. 150 encomi su pergamena f.to
A4 con personalizzazione a colori alla ditta Smart Print di Ciotta Giovanna, P. Iva 02965450840,
stante la modesta entità della spesa;
4.      di impegnare, a seguito della costituzione di obbligazione giuridicamente perfezionata nei
confronti della Smart Print di Ciotta Giovanna, P. Iva 02965450840,  la somma di € 450,00 al cap.
360, macroaggregato 01.01.1.03 del redigendo bilancio dell’esercizio corrente, prorogato al
30.09.2020;

5. di dare atto che la presente determinazione:
-          è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs n. 267/00 è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione;
-          va trasmessa al Sindaco, al Segretario, ai Settori/Servizi interessati, e al Settore Finanziario a cura del
Responsabile del Settore, ai sensi dell’art. 65 del R.O.U.S.;
-          va pubblicata all’albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;
-          va inserita nel fascicolo delle determinazioni dei responsabili dei settori/servizi, tenuto presso
l’ufficio di segreteria.

 
     

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to GAETANO AMATO

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

F.to SALVATORE GRASSO
 

3/4DETERMINAZIONE N. 311 - COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA



 
Attestazione di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai

sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del T.u.o.e.l.: FAVOREVOLE
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
SALVATORE GRASSO

 
 

Visto per il riscontro di compatibilità ai sensi dell’art. 183, comma 8 del T.u.o.e.l.: FAVOREVOLE
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
F.to DOTT. FORTUNATO PITROLA

 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7 del
T.u.o.e.l.: FAVOREVOLE

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
F.to DOTT. FORTUNATO PITROLA

 
 

 
 
 

 

4/4DETERMINAZIONE N. 311 - COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA


